公司于 2024 年 4 月 25 日召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第

十四次会议，分别审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，并

同意将议案提交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后能够提供更可靠的

会计信息，有利于更加客观、公允反映公司财务状况，符合相关规定和公司实际

情况，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

大华会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项出具了

《广东驱动力生物科技集团股份有限公司前期重大会计差错更正专项说明的鉴

证报告》，详见公司于 2024 年 4 月 29 日于北京证券交易所官网（www.bse.cn）

披露的大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《广东驱动力生物科技集团股

份有限公司前期重大会计差错更正专项说明的鉴证报告》（大华核字【2024】

0011011593 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表

决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及

股东利益的情形。

监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、审计委员会审议意见

公司对前期财务报表会计差错进行更正，我们认为，本次更正符合《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关

披露》等相关文件的规定，更正事项对公司财务状况及经营成果无重大影响，符

合公司和全体股东的利益，不存在侵害公司及中小股东利益的行为和情形。

公司董事会审计委员会同意本次对前期会计差错的更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规

定，公司对 2023 年第三季度、2023 年半年度、2023 年第一季度、2022 年年度、

2021 年度相关财务数据进行了会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 277,276,529.02 0.00 277,276,529.02 0.00%

负债合计 13,976,915.25 0.00 13,976,915.25 0.00%

未分配利润 55,125,776.11 0.00 55,125,776.11 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计
263,299,613.77 0.00 263,299,613.77 0.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 263,299,613.77 0.00 263,299,613.77 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
15.99% 0.00% 15.99% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
13.96% 0.00% 13.96% -

营业收入 137,193,196.23
-1,207,695

.00
135,985,501.23 -0.88%

营业成本 77,382,371.13
-1,207,695

.00
76,174,676.13  -1.56%

净利润 40,017,018.30 0.00 40,017,018.30 0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

40,017,018.30 0.00 40,017,018.30 0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

34,935,659.39 0.00 34,935,659.39 0.00%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目 2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计
251,986,025.2

8
0.00 251,986,025.28 0.00%

负债合计 18,927,763.76 0.00 18,927,763.76 0.00%

未分配利润 22,393,666.36 0.00 22,393,666.36 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

232,830,547.0

7
0.00 232,830,547.07 0.00%

少数股东权益 227,714.45 0.00 227,714.45 0.00%

所有者权益合计
233,058,261.5

2
0.00 233,058,261.52 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
6.95% 0.00% 6.95% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
4.59% 0.00% 4.59% -

营业收入
154,060,729.8

8
-56,988,190.21 97,072,539.68 -36.99%

营业成本
124,398,918.3

2
-56,988,190.21 67,410,728.11 -45.81%

净利润 17,382,063.43 0.00 17,382,063.43 0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

17,399,348.98 0.00 17,399,348.98 0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

11,479,203.80 0.00 11,479,203.80 0.00%

少数股东损益 -17,285.55 0.00 -17,285.55 0.00%

项目
2023年 3月 31日和 2023 年前一季度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 251,814,357.83  0.00  251,814,357.83  0.00%

负债合计 17,757,123.70  0.00  17,757,123.70  0.00%

未分配利润 23,420,748.20  0.00  23,420,748.20  0.00%

归属于母公司所有

者权益合计
233,857,628.91  0.00  233,857,628.91  0.00%

少数股东权益 199,605.22  0.00  199,605.22  0.00%

所有者权益合计 234,057,234.13  0.00  234,057,234.13  0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
0.43% 0.00  0.43% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
0.56% 0.00  0.56% -

营业收入 39,110,619.25  -13,120,405.30  25,990,213.95  -33.55%

营业成本 34,549,339.02  -13,120,405.30  21,428,933.72  -37.98%

净利润 978,994.81  0.00  978,994.81  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

1,007,104.04  0.00  1,007,104.04  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

1,307,277.24  0.00  1,307,277.24  0.00%

少数股东损益 -28,109.23  0.00  -28,109.23  0.00%

项目
2023 年 6 月 30日和 2023 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 244,849,667.29  0.00  244,849,667.29  0.00%

负债合计 18,339,309.27  0.00  18,339,309.27  0.00%

未分配利润 15,621,524.22  0.00  15,621,524.22  0.00%

归属于母公司所有

者权益合计
226,358,051.09  0.00  226,358,051.09  0.00%

少数股东权益 152,306.93  0.00  152,306.93  0.00%

所有者权益合计 226,510,358.02  0.00  226,510,358.02  0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
1.32% 0.00  1.32% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
1.37% 0.00  1.37% -

营业收入 82,042,133.18  -30,712,511.71  51,329,621.47  -37.44%

营业成本 69,355,145.16  -30,712,511.71  38,642,633.45  -44.28%

净利润 3,011,597.36  0.00  3,011,597.36  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

3,087,004.88  0.00  3087,004.88  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

3,218,083.53  0.00  3,218,083.53  0.00%

少数股东损益 -75,407.52  0.00  -75,407.52  0.00%

项目
2023 年 9月 30日和 2023 年前三季度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 235,425,212.29  0.00  235,425,212.29  0.00%

负债合计 6,492,127.86  0.00  6,492,127.86  0.00%

未分配利润 17,829,108.73  0.00  17,829,108.73  0.00%

归属于母公司所有

者权益合计
228,795,043.05  0.00  228,795,043.05  0.00%

少数股东权益 138,041.38  0.00  138,041.38  0.00%

所有者权益合计 228,933,084.43  0.00  228,933,084.43  0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
2.37% 0.00  2.37% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
2.46% 0.00  2.46% -

营业收入 119,299,739.25  -46,473,616.93  72,826,122.32  -38.96%

营业成本 100,695,861.41  -46,473,616.93  54,222,244.48  -46.15%

净利润 5,414,346.00  0.00  5,414,346.00  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

5,504,019.06  0.00  5,504,019.06  0.00%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

5,718,119.73  0.00  5,718,119.73  0.00%

少数股东损益 -89,673.06  0.00  -89,673.06  0.00%

八、备查文件目录

（一）《公司第三届董事会第十六次会议决议》

（二）《公司第三届监事会第十四次会议决议》

（三）《大华会计师事务所（特殊普通合伙）关于广东驱动力生物科技集团

股份有限公司前期重大会计差错更正专项说明的鉴证报告》

广东驱动力生物科技集团股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 审计委员会审议意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录